揭阳市发展和改革局文件

揭发改核准 〔2023〕 3号

揭阳市发展和改革局关于揭阳联通管道项目

核准的批复

国家石油天然气管网集团有限公司华南分公司:

报来揭阳联通管道工程项目核准申请表及有关材料收悉。经研

究,现就该项目核准事项批复如下:

一、揭阳联通管道项目作为 家重点项目广东石化炼化一体化

项目配套项目,为尽快打通成品油外输管道,保障广东石化炼化一

体化项目顺利生产,依据 《行政许可法》、 《企业投资项目核准和

备案管理条例》,同 意建设揭阳联通管道项目 (项 目代码为:2202-

445200~04~01-450962) 。

项目单位为国家石油天然气管网集团有限公司华南分公司。

1

玉

二、项目建设地点为惠来县和揭阳市大南海石化工业区辖区

内。

三、项目建设规模及主要建设内容:管道全长40.5公里。起点

为中石油广东石化首站,终 点为惠来分输清管站。设计压力
10MPa,管 径 457mm,设 计输量 450米 104√a,其 中惠州方 向
210衤 104〃a,曲溪方向240米 104√a。 采用常温密闭顺序输送工艺,顺序

输送92#汽油、95#汽油、98#汽油和柴油。

四、项目总投资为35000万元,其 中项目资本金为35000万元 ,

资本金占项目总投资的比例为100.0%。

五、建设项目要满足国家、省和地方有关安全、环保等标准。

六、工程建设和设备招标按照国家和省有关规定执行,工程招

标核准意见附后。

七、项目核准的相关文件分别是 《广东省能源局关于印发<广东

省油气发展
“
十四五
”
规划>的通知》 (粤能油气 〔2022〕 96号 )、

揭阳市自然资源局 《建设项目用地预审与选址意见书》 (用 字第

445200202300002)、  《惠来县人民政府关于揭阳联通管道工程社会
稳定风险评估报告的批复》 (惠府函 〔2022〕 203号 )、 《揭阳市水
利局关于揭阳联通管道项目水土保持方案审批准予行政许可决定

书》 (揭市水许可 〔2022〕 40号 )、 《广东省粤东航道事务中心关
于揭阳联通管道项目穿越龙江涉及航道技术意见的复函》》 (粤东航

道函 〔2022〕 127号 )、 揭阳市文化广电旅游体育局 《关于揭阳联通

管道工程项目用地范围文物考古调查勘探工作已完成的通知》 (揭

市文广旅体 〔2022〕 350号 )、 《惠来县水利局准予水行政许可决定
书》 (惠水许决字 〔2022〕 5号 )、 揭阳市自然资源局 《关于广东省

2

揭阳市揭阳联通管道工程项目用地是否压覆重要矿产资源的查询意

见》 (揭市自然资函 E2022〕 747号 )。

八、如需对本项目核准文件所规定的建设地点、建设规模、主

要建设内容等有关内容进行调整,请按照 《企业投资项目核准和备

案管理办法》的有关规定,及时以书面形式提出变更申请,我局将

根据项目具体情况,作出是否同意变更的决定。

九、请国家石油天然气管网集团有限公司华南分公司在项目开

工建设前,依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土地使

用、资源利用、安全生产、环境影响评价等相关手续。

十、项目核准之日起2年未开工建设,需要延期开工建设的,请

国家石油天然气管网集团有限公司华南分公司在2年期限届满的30个

工作日前,向 我局申请延期开工建设。开工建设只能延期一次,期

限最长不超过1年。国家对项目延期开工建设另有规定的,依照其规

定。

附件:招标核准意见

公开方式:主动公开

抄送:省 能源局,市 自然资源局、生态环境局、住房城乡建设

局、交通运输局、水利局、应急管理局、统计局,惠来

县人民政府、揭阳大南海石化工业区管委会,惠来县发

展改革局、揭阳大南海石化工业区经济发展局
0

- D -

==
坷

(偈阳市)

和

9

附件 :

广东省工程招标核准意见表

项目名称:揭阳联通管道项目

项目代码:2202-445200ˉ 04ˉ0⒈450962

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用招标

方式
全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察 核准 核准 核准

设计 核准 核准 核准

建筑工程 核准 核准 核准

安装工程 核准 核准 核准

监理 核准 核准 核准

主要设各 核准 核准 核准

重要材料 核准 核准 核准

其他 核准 核准 核准

校准忘见:

项目总投资 35000万元。根据 《广东省实施(中华人民共和国招标投标法>办法》有关规定,
同意核准该项目采用公开招标方式。

注:核准部门在空格注明 “核准”或者 “不予核准”。